
UCHWAŁA NR X/58/2025 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 9 stycznia 2025 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni 
w Jeżewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 60 i 61 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 799) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminną Przychodnię w Jeżewie, 
ul. Czerska 4, 86-131 Jeżewo, zwaną w dalszej części uchwały Przychodnią. 

2. Zaprzestanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez Przychodnię nastąpi dnia 31 maja 2025 r. 

3. Otwarcie likwidacji Przychodni nastąpi z dniem 01 marca 2025 r. 

4. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 maja 2025 r. 

5. Z dniem otwarcia likwidacji Przychodni używa się nazwy z dopiskiem "w likwidacji". 

§ 2. 1. Składniki materialne i niematerialne Przychodni po zakończeniu likwidacji przejmie Gmina Jeżewo. 

2. Wszelkie zobowiązania, należności i prawa Przychodni po jej likwidacji staną się zobowiązaniami, 
należnościami i prawami Gminy Jeżewo. 

§ 3. 1. Czynności związane z likwidacją Przychodni dokonuje likwidator powołany przez Wójta Gminy 
Jeżewo. 

2. Koszty likwidacji, w tym wynagrodzenie likwidatora na podstawie zawartej umowy pokrywane będą ze 
środków Przychodni w likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC745A2F-2045-4470-81A4-10871287BBBD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady 
gminy należy podejmowanie decyzji w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. 

Potrzeba zapewnienia mieszkańcom Gminy Jeżewo właściwej opieki medycznej, biorąc pod uwagę obecną 
sytuację kadrową Gminnej Przychodni w Jeżewie w zakresie obsady lekarzy realizujących świadczenia 
medyczne zmusza Radę Gminy do podjęcia zdecydowanych działań. 

W Gminnej Przychodni w Jeżewie do dnia 31 lipca 2024 r. zatrudnionych było 2 lekarzy podstawowej 
opieki zdrowotnej w pełnym wymiarze godzin. Jeden z lekarzy rozwiązał umowę z dniem 1 sierpnia br., 
natomiast drugi z dniem 30 września br., tym samym od dnia 1 października 2024 r. do dnia dzisiejszego 
w Przychodni brakuje lekarza deklaracyjnego. 

Od momentu powzięcia informacji o rezygnacji z pracy przez lekarzy POZ Dyrektor Przychodni 
podejmował intensywne starania w celu obsadzenia ww. stanowiska. Liczne spotkania z lekarzami pierwszego 
kontaktu z powiatów świeckiego, grudziądzkiego, bydgoskiego, chełmińskiego czy tucholskiego nie przyniosły 
oczekiwanych rezultatów. Jednocześnie, zwracano się o pomoc w pozyskaniu lekarza do wielu jednostek 
prowadzących działalność medyczną (NZOZ, SPZOZ), publikowano ogłoszenia na portalach medycznych 
o zasięgu ogólnopolskim, które również były bezskuteczne. 

W pierwszej połowie października 2024 r. dostępność lekarzy w Gminie była bardzo ograniczona, 
świadczenia realizowali dwaj lekarze POZ: lekarz rodzinny w wymiarze 6 godzin tygodniowo oraz lekarz 
internista w wymiarze 2 godzin 2 razy w miesiącu. Dodatkowo, obsadę Przychodni stanowili dwaj lekarze 
pediatrzy, również zatrudnieni w niepełnym wymiarze godzin. Oczekiwanie na wizytę nierzadko wynosiło 
nawet około miesiąca. Skutkowało to koniecznością odsyłania pacjentów na SOR oraz nocną pomoc, co 
prowadziło do dezorganizacji pracy w tych placówkach, a chorych narażało na dodatkowe koszty i trudności. 
W związku z tym, coraz liczniejsza grupa pacjentów zapisanych do Przychodni zaczęła przepisywać się do 
placówek medycznych w sąsiednich gminach, jednak i tam z czasem odmawiano przyjmowania nowych 
deklaracji pacjentów. 

Funkcjonowanie Przychodni w takim kształcie organizacyjnym nie zaspokajało, nawet w podstawowym 
stopniu, dostępności do lekarzy ponad 4000 jej pacjentów oraz nie gwarantowało przedłużenia kontraktu 
z NFZ. Dezorganizacja pracy Przychodni, skutkowała licznymi skargami pacjentów, które były kierowane do 
Wójta Gminy. Perspektywa poprawy sytuacji w Przychodni nie była możliwa, gdyż poszukiwania lekarza POZ 
ze specjalnością medycyny rodzinnej w pełnym wymiarze godzin, które jest warunkiem prawidłowego 
funkcjonowania przychodni, nie przyniosło oczekiwanych rezultatów. 

W odpowiedzi na zaistniałą sytuację, Gmina Jeżewo podjęła starania związane ze zmianą sposobu 
organizacji zabezpieczenia medycznego mieszkańców, tj. Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Po 
przeprowadzeniu rozeznania rynku wśród podmiotów świadczących usługi medyczne, władze gminy zapoznały 
się z ofertą „J.K.-21” Sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu, która wchodzi w skład grupy Euromedica, w ramach 
której od 25 lat wykonywana jest działalność medyczna, obecnie łącznie w 6 przychodniach POZ jednego 
podmiotu właścicielskiego tj. Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Euromedica Sp. z o.o. ul. Legionów 
21/23, 86-300 Grudziądz. Od trzech lat Euromedica prowadzi również przychodnię w gminie Dragacz, od 
kwietnia 2022 r. w gminie Rogóźno, a od stycznia 2023 r. w gminie Papowo Biskupie. Wieloletnie 
doświadczenie Spółki w udzielaniu świadczeń zdrowotnych daje gwarancję zapewnienia wszelkich, 
określonych przez Narodowy Fundusz Zdrowia standardów obsługi pacjentów. Podmiot ten spełnia wymagane 
prawem wymogi, w tym w zakresie kadrowym w stopniu przewyższającym wymagane minimum i to dla 
kapitacji na poziomie 17.800 pacjentów. Współpraca ze Spółką ma zagwarantować mieszkańcom zapewnienie 
pełnej obsługi medycznej, wdrożenie ścieżki opieki koordynowanej z szybszym dostępem do specjalistów, 
realizację usług w zakresie stomatologii (w ramach umowy z NFZ z opcją nadwykonań dla dzieci oraz 
w ramach usług komercyjnych), utrzymanie bezpłatnych usług w zakresie rehabilitacji (w ramach umowy 
z NFZ oraz w ramach usług komercyjnych), realizację usług ginekologicznych (w ramach umowy z NFZ 
z opcją nadwykonań). Dodatkowo, Spółka oferuje następujące udogodnienia dla pacjentów jak: rejestracja 
online, utworzenie dedykowanej infolinii z informacją o czasie oczekiwania oraz opcją oddzwaniania do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC745A2F-2045-4470-81A4-10871287BBBD. Podpisany Strona 1



pacjentów, zamawianie recept bez wizyty w przychodni, uruchomienie bezpłatnych programów 
profilaktycznych, a także wybór miejsca realizacji świadczeń specjalistów na podstawie skierowania. 

Ponadto, przedstawiciele Spółki zadeklarowali również chęć zachowania dla pracowników Przychodni 
gwarancji, o których mowa w art. 231 Kodeksu pracy. 

Uwzględniając, złożone deklaracje oraz renomę „J.K.-21” Sp. z o.o., przedstawiona oferta zyskała aprobatę 
władz gminy. Skutkiem wyrażenia chęci nawiązania współpracy z ww. Spółką było niezwłoczne 
oddelegowanie do Gminnej Przychodni w Jeżewie 2 lekarzy (w tym jednego lekarza dla dorosłych – w trakcie 
specjalizacji z medycyny rodzinnej, drugiego lekarza – w trakcie specjalizacji z pediatrii), którzy zapewnili 
mieszkańcom gminy dostępność do świadczeń zdrowotnych i skrócenie czasu oczekiwania na wizytę do 1-2 
dni. Dodatkowo, w listopadzie br. w Przychodni zatrudniono też 3 lekarzy bez specjalizacji. 

Powyższe działania doprowadziły do chwilowego ustabilizowania się sytuacji w Przychodni. Jednak 
rozwiązanie to ma charakter jedynie tymczasowy. Zatrudnieni obecnie  lekarze gwarantują wykonywanie 
usług, zgodnie z zawartymi umowami, do końca br. Ponadto, największy problem, czyli pozyskanie lekarzy 
deklaracyjnych pozostał w dalszym ciągu nierozwiązany, co skutkuje brakiem możliwości zapisania do 
Przychodni nowych pacjentów – ma to szczególne znaczenie w odniesieniu do noworodków i nowych 
mieszkańców gminy, którym ww. placówka nadal nie udziela świadczeń medycznych. Ze złożonych deklaracji 
przez „J.K.-21” Sp. z o.o. wynika, że w najbliższej przyszłości istnieje możliwość zapewnienia lekarzy 
deklaracyjnych przez Spółkę, a tym samym umożliwienie złożenia deklaracji wszystkim osobom 
zainteresowanym. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę aktualną sytuację Gminnej Przychodni w Jeżewie, współpracę 
z „J.K.-21” Sp. z o.o. należy uznać za optymalne rozwiązanie, zaspokajające potrzeby mieszkańców gminy 
oraz niepowodujące ryzyka obciążeń dla jej budżetu. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Lekarzy, 
Radzie OPZZ Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy, Zarządowi Wojewódzkiego Forum 
Związków Zawodowych w Bydgoszczy, NSZZ "SOLIDARNOŚĆ” Zarząd Regionu Bydgoskiego 
w Bydgoszczy oraz Radzie Społecznej działającej przy Gminnej Przychodni w Jeżewie. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne dla zapewnienia ciągłości opieki 
medycznej mieszkańcom gminy Jeżewo. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC745A2F-2045-4470-81A4-10871287BBBD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/58/2025 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 9 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


